
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO No 1310020123-DL 

QIJIXERAMOBIM 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
emitida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão. Sr(a). ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO 
SALDANHA, faz publicar o presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
1310020123-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO IV DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
QUIXERAMOBIM/CE; 

FAVORECIDO(A): LABORQ-LABORATORIO E CLINICA QUIXADA LTDA, FERNANDES CLINICAL LTDA - 
CPF/CNPJ: 11.872.562/0001-41, 51.056.263/0001-53; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS; 

VALOR GLOBAL: R$ 268.452,30 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 13 0110 301 0007 2.060 3.3.90.39.50 1600000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). ANA CLAUDIA 
PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 02 de Outubro de 2023. 

JOSE MAC DOWELTEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


